Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Р Е С П У Б Л И К А  К А Р Е Л И Я

Совет Повенецкого городского поселения
21 внеочередная сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.02.2024 года № 99

пгт. Повенец

«О внесении изменений и дополнений
в Устав Повенецкого городского
поселения»

В целях приведения Устава Повенецкого городского поселения в соответствии с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» п.1 ч.1 статьи 26 Устава Повенецкого городского поселения. Совет Повенецкого
городского поселения

Совета Повенецкого городского поселения 10.08.2012 № 154 «О принятии Устава Повенецкого
городского поселения», следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце 1 части 4 статьи 13 Устава слова «избирательная комиссия муниципального
образования» заменить словами «избирательная комиссия, организующая проведение
референдума».

2) в части 3 статьи 14 Устава слова «избирательной комиссией поселения» заменить
словами «избирательной комиссией, организующей проведение выборов».

3) пункты 14, 27 части 1 статьи 26 Устава признать утратившими силу.
4) статью 34 Устава признать утратившей силу.
5) в части 1 статьи 38 Устава слова «избирательной комиссией» исключить.
2. Главе Повенецкого городского поселения направить настоящее решение в течение 15

дней со дня его принятия в регистрирующий орган для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение 7 дней со дня

поступления уведомления «О включении сведений о муниципальном правовом акте, о внесении
изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов
муниципальных образований Республики Карелия» из территориального органа
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов
муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования) в районной газете «Диалог».

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Повенецкого городского поселения, утверждённый Решением

1иридикш и иииеленим

Глава Повенецкого
городского поселения Н.В. Никонова

О.И. Гвоздь